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UPT

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

f - Dt Tirane, QF ol AL
B 5 T VENDIM (Qarkullues)

Nr.04 _datéCt .01. 2022

“PER DETAJIMIN E FONDEVE Tk AKORDUARA NE FORME GRANT
/TRANSFERTE E PAKUSHTEZUAR PiR VITIN 2022”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit té larté né Republikén e Shgipérsie”, neni 49, pika ¢, Ligjin nr. 9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”,Ligjin nr.
115/2021 “Pér buxhetin e vitit 2022”, Udhézimin nr. 2 daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarte
t& zbatimit t& buxhetit’, i ndryshuar, Vendimin Nr.13, daté¢ 17.11.2016 “Pér miratimin e
rregullores sé funksionimit 1é Bordit 1é Administrimit té Universitetit Politeknik-Tirané”, shkresén
e MAS Nr.7409/1 Prot, daté 31.12.2021 drejtuar Minstrisé¢ sé Financave dhe fondet grant t&
akorduara pér UPT nga Ministria e Arsimit dhe Sportit, né formé elektronike (e-mail) né datén
05.01.2022, si dhe me propozim t& Administratorit t& Institucionit, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1- Té& miratojé detajimin fondeve t& akorduara Universitetit Politeknik t€ Tiranés, né formé
grant/transferté e pakushtézuar, pér vitin 2022, sipas tabelés bashkangjitur;

2- Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Anétar Anétar Anétar Anétar

Arjan BE J

Anétar

Alfred PJETRI
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. /4 47[ Prot. Tirang, mé 79 | @/ 12022
1/
VENDIM

Nr..J ,daté /9 . 07 .2022

PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT T CIKLIT
TE TRETE TE STUDIMIT “DOKTORATE” NiE INXHINIERI FIZIKE, PRANIE
DEPARTAMENTIT TE INXHINIERISE FIZIKE, Nii FAKULTETIN E
INXHINIERISE MATEMATIKE DHE INXHINIERISE FIZIKE, SI DHE
MIRATIMIN E KOSTOS DHE TARIFES SE STUDIMIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart€ né Republikén e Shqipéris¢”, Vendimin nr. 41, dat& 24.01.2018 t&
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér elementet e programeve té studimit t€ ofruara nga institucionet e
arsimit t&€ lart€”, i ndryshuar me VKM — né nr. 185, daté 25.03.2021, udhézimin nr. 1, daté
14.01.2020 t& Ministris€ s& Arsimit, Sportit dhe Rinis& “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér
hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t€ arsimit t&€ larté, degéve t€ tyre, njésive
kryesore dhe programeve té& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit
t& larté”, i ndryshuar, Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiranés, Rregulloren e “Studimeve t&
Doktoratés né Universitetin Politeknik té Tiranés”, Vendimin nr. 13, daté¢ 17.11.2016 “Pér
miratimin e rregullores sé¢ funksionimit t¢ Bordit t& Administrimit t€¢ Universitetit Politeknik t&
Tirané&s™, si dhe Vendimin nr. 47, daté 28.12.2021 té Senatit Akademik, Bordi 1 Administrimit né
mbledhjen e datés 19.01.2022,

VENDOSI:

1. T& miratojé propozimin pér riorganizimin e programit t& ciklit t& treté¢ t& studimit
“Doktoraté” né& Inxhinieri Fizike, prané Departamentit t& Inxhinierisé Fizike, né€ Fakultetin
e Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizke.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



2. Té&miratojé koston dhe tarifén e studimit pér riorganizimin e programit té sipércituar, sipas
materialit bashkélidhur.

Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Anétar Anétar Anétar
| Mirela BIMO Arjan IRAJ

4 M Anétar

Ifred PJETRI Ardian NACO

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. L F ‘ Prot. Tirang, mé 7510/ 2022
A

VENDIM

Nr. 3 ,daté /% .0/ .2022

PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE CIKLIT
TE TRETE TE STUDIMIT “DOKTORATE” NE INXHINIERI MATEMATIKE,
PRANE DEPARTAMENTIT TE INXHINIERISE MATEMATIKE, NE
FAKULTETIN E INXHINIERISE MATEMATIKE DHE INXHINIERISE FIZIKE,
SI DHE MIRATIMIN E KOSTOS DHE TARIFES SE STUDIMIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/20135, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris&”, Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér elementet e programeve t& studimit t& ofruara nga institucionet e
arsimit t&€ lart€”, i ndryshuar me VKM — né nr. 185, daté 25.03.2021, udhézimin nr. 1, daté&
14.01.2020 t& Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t€ arsimit t& lart€, degéve t& tyre, njésive
kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit
t& lart€”, 1 ndryshuar, Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiran&s, Rregulloren e “Studimeve té
Doktorat&s né Universitetin Politeknik t& Tirangs”, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér
miratimin e rregullores sé funksionimit t& Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik té
Tiran&s”, si dhe Vendimin nr. 48, daté 28.12.2021 t& Senatit Akademik, Bordi i Administrimit
né mbledhjen e datés 19.01.2022,

VENDOSI:

1. Té& miratoj& propozimin pér riorganizimin e programit t& ciklit t& tret€ t& studimit
“Doktoraté” né Inxhinieri Matematike, prané Departamentit t& Inxhinieris€ Matematike,
né Fakultetin e Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizke.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



2. Té& miratoj& koston dhe tarifén e studimit pér riorganizimin e programit t& sipércituar,
sipas materialit bashkélidhur.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

N. /Z-}’é Prot. Tirané, mé /% / @/ /2022

VENDIM
Nr. 4 , daté /§ .0/ 2022
PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER HAPJEN E PROGRAMIT TE CIKLIT TE TRETE
T STUDIMIT “DOKTORATE?” Ni INXHINIERI E BURIMEVE MINERARE,
PRANE DEPARTAMENTIT TE INXHINIERISE SE BURIMEVE MINERARE, NE
FAKULTETIN E GJEOLOGJISE DHE TE MINIERAVE, SI DHE MIRATIMIN E
KOSTOS DHE TARIFES SE STUDIMIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté n€ Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 t€
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér elementet e programeve t& studimit t& ofruara nga institucionet e
arsimit t& larté”, i ndryshuar me VKM — né nr. 185, daté 25.03.2021, udhézimin nr. 1, daté
14.01.2020 té Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t€ lart€, degéve t& tyre, njésive
kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t€ arsimit
t€ larté”, i ndryshuar, Statutin e Universitetit Politeknik t€ Tiranés, Rregulloren e “Studimeve té
Doktoratés né Universitetin Politeknik t€ Tiranés”, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér
miratimin e rregullores sé funksionimit t¢ Bordit t¢ Administrimit t&¢ Universitetit Politeknik t€
Tiranés™, si dhe Vendimin nr. 46, daté 24.12.2021 t& Senatit Akademik, Bordi i Administrimit
né mbledhjen e datés 19.01.2022,

VENDOSI:

1. Té miratojé propozimin pér hapjen e programit té ciklit t& treté t& studimit “Doktoraté”
né Inxhinieri e Burimeve Minerare, prané Departamentit t€¢ Inxhinierisé sé Burimeve
Minerare, né Fakultetin e Gjeologjis€ dhe t&¢ Minierave.

2. Té miratojé koston dhe tarifén e studimit pér riorganizimin e programit t& sipércituar,
sipas materialit bashkélidhur.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



3. Materiale didaktike, bibliografike, revista shkencore etj. 50 000 Leké
4. Bazé materiale pér kérkimet shkencore (reagenté, pajisje
profesionale fushore} 200.000 Leké
5. Pjesmarrja né konferenca dhe botime né revista 200,000 Leké
Total €€ daljet 1.101.990 Leki
HYRIJE - DALJE
TOTAL 0.0 Leké

Shénim:
* Zéri fonde pér kérkim-shkencore té parashikuara nga UPT béhet i domosdoshém vetém pér

stafin e ri akademik t¢ UPT gé hyn né shkollén e doktoraturés nése projekti ku éshté mbéshtetur
tema e dokioraturés nuk ka financim,

** Pagesa e tarifés sé Doktoraturés vien pér gjithé ata kandidaté qé vijné nga instifucione

publike apo subjekte private jashté UPT. Stafi i ri akademik i UPT € pérjashtohet nga pagesa e
tarifés sé doktoraturés.

Kostot jané Hogaritur né pérputhje me ligjet, vendimet dhe udhézimet né fugi, si:
- Ligji Nr. 80, daté22.07.2015:“Pér arsimin e lartédhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ larténé Republikén e Shqipérisé ”, Neni 81,
- V.KM. Nr. 120, daté27.01.1997: “Pérshpérblimin ¢ autoréve téveprave shkencore,
teksteve shkollore dhe materialeve tétjera tédokumentacionit shkollor™;
- VKM. gjaté viteve 1997-2008 pér rritjen e pagave t€punonjésve dhe udhézimet e
Ministrisé s¢ Arsimit dbe Sportit p&r zbatimin e tyre.
Pér llogaritje jan€ marré zérat e méposhtem:

A. Shpérblimi pér viorganizimin e programit dhe drejtimin e tif

Pagesa e autoréve pér hartimin e planit mésimor dhe programeve t€ moduleve pa marré parasysh
indeksimin e pagave:

a} pér planin mésimor 1 plan x 30.000= 30,000 Leké
b) pérprogramet e moduleve 6 module x 5.000= 30,000 Leké
¢) administrimi i programit 1 program x30.000= 30,000 Leké
Shuima A: = 00,000 Leké

B. Shpérblimi pér orét mésimore té personelit akademik




1. Didaktike

Leksione 112 ore
Seminare/ushtrime 112.5 ore
Laboratore 26.25 ore
Praktike ] ore
Projekt/detyra kursi 15  ore

350.790 Leké

it

265.75 oré mésimore x 1320 leké/ora

2. Udhéhegje e punimit pérfundimtar (DISERTACION)
2 vite x 80 ore x 1320 leke/ora
Shuma B:

i

211.200 Leké
561.990 Leké

SHUMA A+B 651.790Leké

il

C. Materiale didaktike, bibliografike, et}. dhe blerje materialesh t& inventarizueshme:

Abonime né revista shkencore =50,000 Leké
Shuma C: = 50.000 Leké
D. Shpenzime té tjera(veagente, pajisje profesionale fushore, mirembajije te pajisjeve)

= 200.000 Leké
Shuma D = 200.900 Leké

E. Pjesemarrja né Konferenca shkencore dhe botime né revista me IF = 200.000 Lekg
Shama E =200.000 Leké
GJTTHSES (A+B+C+DHE) = 1,101.990 Leké

Kosto pér njé person: 1.101.990 Leké

Kjo kosto pér njé kandidat do t& ndryshojé né krahasim me ate t& llogaritur, né péputhje me
ndryshimet né indeksimin e pagave, né vlerén e pagueshme (& oréve mésimore apo té
konvertimit t€ tyre, me numrin e kandidateve g€ pranohen si dhe me financime té tjera té
ligjshme nga kompanite e interesuara.
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. A Y/ Prot. Tirané, mé /€ 10/ 12022
b

VENDIM

Nr. 4 ,date /S .0/ 2022

PER

MIRATIMIN E TARIFAVE TE REGJISTRIMIT DHE TARIFAVE VJETORE TE
SHKOLLIMIT PER PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT TE PARK
“BACHELOR”, PROGRAMET E INTEGRUARA TE STUDIMEVE TE CIKLIT TE
DYTE, ST DHE PROGRAMEVE TE CIKLIT TE DYTE “MASTER
PROFESIONAL” DHE “MASTER I SHKENCAVE” ME KOHE TE PLOTE, PER
VITIN AKADEMIK 2021-2022 NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 3, shkronja ¢, Statutin e
Universitetit Politeknik t& Tiranés, neni 10, pika 2, paragrafi dyté&, shkronja d, Vendimin nr. 13,
daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t& Bordit t& Administrimit t€
Universitetit Politeknik té Tiranés”, si dhe Vendimin e Senatit Akademik nr. 45, dat& 24.12.2021,
Bordi i Administrimit n& mbledhjen e datés 19.01.2022,

VENDOSI:

1. T& miratojé tarifat e regjistrimit pér programet e studimit n& Universitetin Politeknik t€
Tiranés pér vitin akademik 2021 — 2022, sipas tabelés nr. 1 bashkélidhur kétij vendimi.

2. Té& miratojé tarifat vjetore t& shkollimit pér programet e studimit t& ciklit t&€ par€
“Bachelor”, programet e integruara t& studimeve t& ciklit t& dyt€, si dhe programet e
studimit & ciklit t& dyt& “Master Profesional” dhe “Master i Shkencave” me kohé té plotg,
pér vitin akademik 2021 — 2022 sipas tabelave nr. 2, 3 dhe 4 bashkélidhur kétij vendimi.

3. Tarifa e shkollimit paguhet nga student&t né masén, kushtet dhe kriteret e pércaktuara né
aktet nénligjore né fuqi.

4. Studenti i nénshtrohet vetém njé tarife vjetore shkollimi. Studenti i cilésuar né baz€ t&
rregullores sé& institucionit si pérsérités, i nénshtrohet tarifés vjetore t& shkollimit t€ vitit
akademik né té cilin vazhdon studimet.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



5. Studenti i regjistruar né njé program t& ciklit t& paré ose né njé program té€ integruar t&
studimeve, i cili nuk i ka shlyer t& gjitha detyrimet e parashikuara né programin pérkatés
t& studimit brenda koh&zgjatjes normale t& tij (3 vjet cikli i paré dhe 5 vjet studimet e
integruara), do té paguajé vetém pér provimet qé& do té japé pér léndét e mbartura gjaté
vitit akademik 2021 - 2022.

6. Studenti i regjistruar né njé program té ciklit t& dyté i cili nuk i ka shlyer t& gjitha detyrimet
¢ parashikuara né programin pérkatés té studimit brenda kohézgjatjes normale t& studimit
(Master Profesional dhe Master i Shkencave), do t& paguajé vetém pér provimet g€ do &
japé pér 1&ndét e mbartura gjaté vitit akademik 2021 —2022.

7. Pagesa e tarifés s& shkollimit pér ciklin e paré t& studimeve dhe programin e integruar &
studimeve, kryhet pérpara fillimit t& sezonit t& provimeve té dimrit.

8. Pagesa e tarifés sé shkollimit pér ciklin e dyté t& studimeve, kryhet e ndaré né 2 (dy) késte.
Késti i paré t& paguhet pérpara fillimit t& sezonit t& provimeve t& dimrit dhe késti i dyté
paguhet pérpara fillimit t€ sezonit t& provimeve t€ verés.

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.
BORDI I ADMINISTRIMIT

Anétar Anétar
Mirela BIMO

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 4l ¥/ Prot. Tirang, mé /¢ / O/ /2022
VENDIM

Nr. 6 ,daté /¥ . o/ 2022

PER

MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE, TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE NJE
PROGRAM TI CIKLIT TE PARE OSE NiE NJE PROGRAM TE INTEGRUAR TE
STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE, QF PLOTESOJNE KRITERET PER
PERJASHTIMIN NGA TARIFA VIETORE E SHKOLLIMIT DHE PERFITIMIN E
BURSES, SI DHE LISTES Si STUDENTEVE TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE
NJE PROGRAM Tii CIKLIT Ti DYTF, QE PLOTESOJNE KRITERET PER
ULJEN E TARIFiiS VJIETORE TE SHKOLLIMIT NE MASEN 50%, PER VITIN
AKADEMIK 2021 - 2022

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, VKM — né nr. 269, daté 29.03.2017
t& ndryshuar, pika 2.2, VKM - né nr. 903, daté 21.12.2016, t€ ndryshuar, pika 3.1, VKM - né nr.
780, daté 26.12.2018, pika 3, Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé
funksionimit t& Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiranés” si dhe relacionin e
Administratorit t& Institucionit, Bordi i Administrimit né mbledhjen e datés 19.01.2022,

VENDOSI:

1. Té& miratojé listat e studentéve, t& cilét ndjekin studimet né nj& program té ciklit t& paré
ose né njé& program té integruar t& studimeve me kohé t& ploté, qé plotésojné kriteret pér
pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit dhe pérfitimin e bursés financiare, pér vitin
akademik 2021 - 2022, sipas materialit bashkélidhur.

2. Té miratojé listén e studentéve, t& cilét ndjekin studimet n& njé& program t€ ciklit t& dyt¢
me kohé & ploté, qé plotésojné kriteret pér uljen e tarifés vjetore i€ shkollimit né masén
50%, pér vitin akademik 2021 - 2022, sipas materialit bashkélidhur.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



pitt

3. Pagesa e bursave financiare pér studentét qé kané aplikuar pérpara datés 01.12.2021, t&
kryhet nga fillimi i vitit akademik. Pé&r studentét qé kang aplikuar pas késaj date, pagesa e
bursés financiare t& kryhet nga muaji pasardhés i aplikimit.

4. Ky vendim t'i njoftohet MASR-s¢ dhe AKFAL-it, shogéruar me kérkesén pé&r
rimbursimin e fondeve t& efektit financiar gé sjellin kéto kategori né buxhetin e
Universtitetit Politeknik t& Tirangs, p&r vitin 2022.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPE RIS I /55"

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

g, A < f{ Prot. Tirang, mé /S / Or 12022

VENDIM

Nr. 7 ,dats /5 . 0/ 2022

PER

MIRATIMIN E PROJEKT BUXHETIT AFATMESEM 2022 — 2024 TE
UNIVERSITETIT POLITEKNIK Ti TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit ié larté né Republikén e Shqipérisé”, nenin 49, pika 1, gérma c,
Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiranés, neni 10, pika 2, paragrafi II, shkronja b, Vendimin
nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit t& Administrimit
té Universitetit Politeknik té Tiranés”, si dhe Vendimin nr. 44, daté¢ 24.12.2021 t& Senatit
Akademik, Bordi i Administrimit né mbledhjen e datés 19.01.2022,

VENDOSI:

1. Té& miratojé Projekt Buxhetin Afatmesém 2022 — 2024 t& Universitetit Politeknik (&
Tiranés, sipas materialit bashké&lidhur.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 356  Prot. Tirang, m& 24 /02 /2022

VENDIM

Nr. 08 daté, A4 . 02 2022

PER

MIRATIMIN E KRITEREVE DHE PROCEDURES Sk PUNESIMIT TE
ADMINISTRATOREVE TE NJESIVE KRYESORE Nit UNIVERSITETIN
POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja f dhe neni
53, pika 2, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pé&r miratimin e rregullores s¢ funksionimit t&
Bordit t¢ Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiran&s”, si dhe relacionin e
Administratorit t& Institucionit nr. 354 prot., daté 21.02.2022, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé kriteret dhe procedurén e punésimit t& Administratoréve t& njésive kryesore
né& Universitetin Politeknik t€ Tiranés, sipas materialit bashkélidhur.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e ké&tij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menj&herg.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 35/ Prot. Tirang, mé ¢ / 02 /2022
/

VENDIM

Nr. 09 ,daté A4 . 02 .2022

PER

MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE, TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE NJE
PROGRAM TE CIKLIT TE PARE OSE Nii NJi PROGRAM TE INTEGRUAR Tk
STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE, TE CILET PERFITOJNE PERJASHTIM
NGA TARIFA VJETORE E SHKOLLIMIT DHE BURSE FINANCIARE, SI DHE
LISTES SE STUDENTEVE TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE NJE PROGRAM
TE CIKLIT TE DYTE, Ti CILET PERFITOJNE ULJE TE TARIFES VIETORE Ti
SHKOLLIMIT NE MASEN 50%, PER VITIN AKADEMIK 2021 - 2022

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, VKM — né nr. 269, datg 29.03.2017
t€ ndryshuar, pika 2.2, VKM - n& nr. 903, daté 21.12.2016, té ndryshuar, pika 3.1, VKM - né nr.
780, daté 26.12.2018, pika 3, Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores s&
funksionimit t& Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiranés”, si dhe relacionin
¢ Administratorit t& Institucionit nr. 88/1 prot., daté 11.02.2022 , Bordi i Administrimit

VENDOSI:

1. Té& miratojé listat e studentéve, t& cilét ndjekin studimet né njé program t& ciklit té paré
ose né€ njé program té integruar t& studimeve me kohé t& ploté, t& cilét pérfitojné
pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit dhe bursé financiare, pér vitin akademik 2021 -
2022, sipas materialit bashkélidhur.

2. Té& miratojé listén e studentéve, té& cilét ndjekin studimet né njé& program té ciklit t& dyté
me kohé t€ ploté, t& cilét pérfitojné ulje té tarifés vjetore t& shkollimit né masén 50%, pér
vitin akademik 2021 - 2022, sipas materialit bashkélidhur.

3. Pagesa e bursave financiare pér studentét q& kané aplikuar pérpara datés 01.12.2021, té
kryhet nga fillimi i vitit akademik. Pé&r studentét qé kané aplikuar pas késaj date, pagesa
e bursés financiare t&€ kryhet nga muaji pasardhés i aplikimit.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



4, Ky vendim t’i njoftohet MAS-s¢ dhe AKFAL-it, shoqéruar me kérkesén pér
rimbursimin e fondeve t& efektit financiar qé sjellin ké&to kategori né buxhetin e
Universtitetit Politeknik t& Tiranés, pér vitin 2022.

5. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

BORDI I ADMUNISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANKS
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 3%[ Prot. Tirang, mé 24 /2. /2022
]
VENDIM

Nr. /0 date 24 .0l .2022

1991

PER

MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE TE CILET KANE PERFUNDUAR VITIN
PARAARDHIES AKADEMIK ME NOTE MESATARE Tk PAKTEN GJASHTE (6) DHE QE
PERFITOJNE REDUKTIM Ti TARIFES SE SHKOLLIMIT NE MASEN 50%, PER VITIN

AKADEMIK 2021 - 2022

Mbéshtetur ng ligjin nr. 80/2015, datg 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, VKM - né& nr. 778, dat& 26.12.2018, Vendimin nr. 13, daté
17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t& Bordit t& Administrimit t&¢ Universitetit Politeknik
t& Tiranés”, si dhe relacionin e Administratorit ¢ Institucionit nr. 168/3 prot, daté 11.02.2022, Bordi i
Administrimit,

VENDOSI:
1. T& miratojé listén e studentéve, t& cilét kané pérfunduar vitin paraardhés akademik me not¢ mesatare
t& paktén gjashté (6) dhe qé pérfitojné reduktim t& tarifés vjetore t& n& masén 50%, pér vitin
akademik 2021 - 2022, sipas materialit bashk&lidhur.

2. Ky vendim t’i njoftohet MAS-s¢ dhe AKFAL-it, shoqéruar me kérkesén pér rimbursimin ¢ fondeve
t& efektit financiar q& sjellin kéto kategori né buxhetin ¢ Universtitetit Politeknik t& Tiran€s pér vitin
2022.

3. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n& fuqi menjé&herg.

B I I ADMINISTRIMIT

Anétar Anét Anétar
___-Mirela Arjan BEQIRAJ
/N
Anétar ,-"*:S F
Alfred PJETRI (o Ardian NACO

;k \Z plar
_;QM- A FiAng RIS
(S

Adresa: Sheshi “N&né Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/ lbx 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 3” Prot. Tirané, mé ,ZQ /02 12022
;3

VENDIM

Nr. /{  datell .02.2022

PER

DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE VENDIMIN NR. 23, DATI 27.10.2020 T BORDIT
TE ADMINISTRIMIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe ké&rkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, VKM-né nr. 112, daté 23.02.2018 “Pér
pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe t& standarteve pér fitimin e
titujve akademik “Profesor i Asociuar” dhe “Profesor”, VKM-n& nr. 329, daté 12.04.2017 “Pér
statusin dhe trajtimin e vecanté t&€ personelit akademik”, pika 18, Udhé&zimin nr. 29, daté
10.09.2018 “Pér veprimtaring dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né institucionet e
arsimit t& larté”, vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 t& Bordit t8 Administrimit “Pér miratimin e
rregullores sé€ funksionimit t& Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiranés”, si dhe
relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 127/9 prot., daté 11.02.2022, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:
N& vendimin nr. 23, daté 27.10.2020 t& Bordit t& Administrimit, béhen kéto ndryshime:

1. Pika 1 ndryshohet si mé poshté vijon:

“1. Té& miratoj&€ masén e pages€s pér anétarét e personelit akademik, t& cilét caktohen anétaré
né jurité pér mbrojtjen e gradés shkencore “Doktor”, si dhe né jurité pér fitimin e titujve
akademik “Profesor” dhe “Profesor i asociuar”, né Universitetin Politeknik t& Tiranés.

2. Pika 2 ndryshohet si mé poshté vijon:

“2. Masa e pagesés pér anétarét e jurive pér mbrojtjen e gradés shkencore “Doktor”,
pérllogaritet pér oré mésimi si mé poshté:

e Kryetar 15 oré;
e Angtaré 10 oré;

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



Masa e pagesés pér anétarét e jurive pér fitimin e titujve akademik “Profesor” dhe
“Profesor i asociuar”, pérllogaritet pér oré mésimi si mé poshté:

e Kryetar 20 oré&;
e Anétaré 15 oré;

3. Ngarkohet Administratori i Institucionit, pé&r zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi menjé&herg.

KR

Adri

Adresa: Sheshi “Né&né Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 4 76/ Prot. Tirané, mé 416 /o3 /2022
g

V ENDIM (QARKULLUES)
Nr. 12 ,daté 1€ . 03 .2022
PER

MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT Tk STUDENTEVE NE PROGRAMET E
CIKLIT TE PARE. BACHELOR, PROGRAMIN E INTEGRUAR TE STUDIMEVE, SI
DHE NE PROGRAMET E CIKLIT TE DYTE “MASTER I SHKENCAVE” DHE
“MASTER PROFESIONAL” Nit UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRNES, PER
VITIN AKADEMIK 2022 - 2023

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”, neni 69, pika 3, Statutin e
Universitetit Politeknik t& Tiranés neni 52, pika 4 dhe neni 9, pika 3, vendimin nr. 13, daté
17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores s¢ funksionimit té Bordit t& Administrimit t&
Universitetit Politeknik té Tiranés”, si dhe vendimin nr. 4, daté 11.03.2022 t& Senatit Akademik,
si dhe shkresén nr. 476/8 prot., daté 15.03.2022 t& Rektorit t& UPT-sé, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:
1. Té& miratojé kuotat e pranimit t& studentéve né programet ¢ ciklit t€ paré Bachelor, né
programin e integruar & ciklit t& dyté, si dhe né programet e ciklit t& dyté “Master i
Shkencave” dhe “Master Profesional” né Universitetin Politeknik t€ Tiranés, pér vitin

akademik 2022 — 2023, sipas materialit bashkélidhur.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adrian ST

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. (E ,%;{ Prot. Tirané, mé Qg /p& 12022

VENDIM

Nr. 43 ,daté 0p . 04 2022
PER

MIRATIMIN E RAPORTIT PER REALIZIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2021 DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2022”

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja c, Statutin e
UPT - s&, neni 10, pika 2, shkronja b, vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 t& Bordit t& Administrimit
“Pé&r miratimin e rregullores s¢ funksionimit t& Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik
té Tiranés”, si dhe vendimin nr. 5, daté 30.03.2022 t& Senatit Akademik, Bordi i Administrimit
né mbledhjen e datés 06.04.2022,

VENDOSI:

1. Té miratojé raportin financiar pér realizimin e buxhetit t& vitit 2021;

2. Té& miratojé raportin ¢ detajuar t& buxhetit t& konsoliduar pér vitin 2022, sipas materialit
bashkélidhur kétij vendimi;

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. Ji}é Prot. Tirang, mé P& /04 /2022
2

VENDIM

Nr. £4 , daté 04 . 04 2022

PER

MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE, Ti CILET NDJEKIN STUDIMET NE NJE
PROGRAM TE CIKLIT Tk PARE OSE Ni NJi PROGRAM TE INTEGRUAR TE
STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE, TE CILET PERFITOJNE PERJASHTIM
NGA TARIFA VJETORE E SHKOLLIMIT DHE BURSE FINANCIARE, SI DHE
LISTES SE STUDENTEVE TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE NJE PROGRAM
TE CIKLIT TE DYTE, TE CILET PERFITOJNE ULJE TE TARIFES VIETORE TK
SHKOLLIMIT NE MASEN 50%, PER VITIN AKADEMIK 2021 - 2022

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né&
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, VKM — né nr. 269, dat& 29.03.2017
t€ ndryshuar, pika 2.2, VKM - n& nr. 903, dat& 21.12.2016, t& ndryshuar, pika 3.1, VKM - né nr.
780, daté 26.12.2018, pika 3, Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé&
funksionimit t& Bordit té¢ Administrimit t& Universitetit Politeknik té Tirané&s”, si dhe relacionin
¢ Administratorit t& Institucionit nr. 769 prot., daté 06.04.2022, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé listat e studentéve, t& cilét ndjekin studimet né njé program té ciklit t& paré
ose né njé program t& integruar t€ studimeve me kohé té ploté, t& cilét pérfitojné
pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit dhe bursé financiare, pér vitin akademik 2021 -
2022, sipas materialit bashkélidhur.

2. T& miratojé listén e studentéve, t& cilét ndjekin studimet né njé program t& ciklit t& dyté
me kohé t€ ploté, t& cilét pérfitojné ulje t& tarifés vjetore t& shkollimit né masén 50%, pér
vitin akademik 2021 - 2022, sipas materialit bashkélidhur.

3. Pagesa e bursave financiare t& kryhet nga muaji pasardhés kur studenti ka paragitur
kérkesén.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza", Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



4. Ky vendim t’i njoftohet MAS-s& dhe AKFAL-it, shoqéruar me kérkesén pér
rimbursimin e fondeve t€ efektit financiar g€ sjellin kéto kategori né buxhetin e
Universtitetit Politeknik t& Tiranés, pér vitin 2022.

5. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT
\
Anétar Anét
Mirela B I Arjan ]
Anétar Anétar
Adrian NACO

Alfred PJET

Adresa: Sheshi “N&né Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. l@;[ Prot. Tirang, mé 0 /04 /2022
3

VENDIM

Nr. /5, dats 06 .04 2022

PER

MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE, TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE NJE

PROGRAM TI CIKLIT T PARE OSE Nit NJiE PROGRAM TE INTEGRUAR TE
STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE, TE CILET PERFITOJNE PERJASHTIM
NGA TARIFA VJETORE E SHKOLLIMIT DHE BURSE FINANCIARE, SI DHE

LISTES SE STUDENTEVE TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE NJE PROGRAM

T CIKLIT TE DYTE, TE CILET PERFITOJNE ULJE TE TARIFES VIETORE TE

SHKOLLIMIT NE MASEN 50%, PER VITIN AKADEMIK 2021 — 2022, ME
KRITERE TE VECANTA

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n&
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, VKM — né nr. 269, daté 29.03.2017
té ndryshuar, pika 2.2, VKM - né nr. 903, daté 21.12.2016, t&€ ndryshuar, pika 3.1, VKM - né nr.
780, daté 26.12.2018, pika 3, Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé&
funksionimit t& Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik té Tirané&s”, si dhe relacionin
e Administratorit t& Institucionit nr. 769/1 prot., daté 06.04.2022, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé listat e studentéve, t& cilét ndjekin studimet né njé program té ciklit t& paré
ose né njé program t& integruar t& studimeve me kohé té ploté, t€ cilét pérfitojné
pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit dhe bursg financiare pér vitin akademik 2021 -
2022, me kritere t& vecanta, sipas materialit bashkélidhur.

2. Té& miratojé listén e studentéve, té cilét ndjekin studimet n& njé program té ciklit t& dyté
me kohé t& plotg, t& cilét pérfitojné ulje t€ tarifés vjetore t€ shkollimit né masén 50% pér
vitin akademik 2021 - 2022, me kritere t& veganta, sipas materialit bashké&lidhur.

3. Pagesa ¢ bursave financiare t& kryhet nga muaji pasardhés kur studenti ka paragitur
kérkesén.

Adresa: Sheshi “N&né Tereza”, Nr. 4, Tiranég, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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4, Ky vendim t’i njoftohet MAS-s¢ dhe AKFAL-it, shoqéruar me kérkesén pér
rimbursimin e fondeve t& efektit financiar gé& sjellin kéto kategori né buxhetin e
Universtitetit Politeknik t& Tirané&s, pé&r vitin 2022.

5. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn ng& fuqi menj&heré.

BORDII A 'l‘ MINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr.%OL Prot. Tirang, mé O /04 /2022
f VENDIM
Nr. /6 date Qg .04 2022
PER

MIRATIMIN E KANDIDATIT TE PERZGJEDHUR FITUES PER ADMINISTRATOR
NE FAKULTETIN E GJEOLOGJISE DHE TE MINIERAVE

Mbéshtetur n€ ligjin nr. 80/2015, dat€ 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipéris€”, neni 49, pika 1/f, neni 52, pika 1/e,
Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiran&s, vendimin nr. 13, daté¢ 17/11/2016 t& Bordit té
Administrimit “P& miratimin e rregullores s& funksionimit t& Bordit t& Administrimit t&
Universitetit Politeknik t& Tiran&s”, vendimin nr. 8, daté 24.02.2022 t& Bordit t& Administrimit
“Pér caktimin e kritereve dhe procedurs sé punésimit t& administratoréve t& njésive kryesore né
Universitetin Politeknik t& Tiran&s”, vendimin nr. 80, daté¢ 05.04.2022 t& Administratorit t&
Institucionit “Pér pérzgjedhjen e kandidatit fitues pér administrator n& FGIM™, si dhe relacionin
nr. 770 prot., daté 06.04.2022 t& Administratorit t& Institucionit, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té& miratojé kandidatin e pérzgjedhur fitues pér administrator né Fakultetin e Gjeologjisé
dhe t& Minierave, Z. Selam Aga.

2. Ngarkohet Administratori 1 Institucionit p&r zbatimin e ké&tij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. Joo4 Prot. Tirané, mé 28 /0§ /2022

VENDIM (QARKULLUES)

Nr. /% ,daté 28 .04 .2022

“PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT NE
CIKLIN E TRETE ME DIPLOME Ti DYFISHTE, STUDIME TE DOKTORATES
NE “QENDRUESHMERIA DHE INOVACIONI PR PROJEKTIN E MJEDISIT TE
NDERTUAR DHE SISTEMIT TE PRODUKTIT” MIDIS DEPARTAMENTIT TE
ARKITEKTURES (DIDA) TE UNIVERSITA DEGLI STUDI DI FIRENZE (UNIFI),
DHE DEPARTAMENTIT T ARKITEKTURES, DEPARTAMENTIT TE
URBANISTIKES DHE DEPARTAMENTIT TE TEKNOLOGJISE SE
ARKITEKTURES DHE RESTAURIMIT NE FAKULTETIN E ARKITEKTURIS
DHE URBANISTIKES, TE UPT”

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé€”, Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 t&€
Késhillit t& Ministrave “Pér elementet e programeve t& studimit t€ ofruara nga institucionet €
arsimit t& lart€”, i ndryshuar me VKM — n& nr. 185, dat€ 25.03.2021, udhézimin nr. 1, daté
14.01.2020 t& Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit & arsimit t& larté, degéve t€ tyre, njésive
kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit
t€ larté”, i ndryshuar, Statutin e Universitetit Politeknik té Tirangs, Rregulloren e “Studimeve t€
Doktoratés né Universitetin Politeknik t€ Tirands”, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér
miratimin e rregullores s& funksionimit t€ Bordit t& Administrimit t€ Universitetit Politeknik t&
Tiranés™, si dhe Vendimin nr. 8, datg 28.04.2022 t€ Senatit Akademik, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. TE miratojé propozimin pér hapjen e programit t€ studimit né ciklin e treté me diplomé
t€ dyfishté, studime t& Doktoratés né “Qéndrueshméria dhe inovacioni pér projektin e
mjedisit t& ndértuar dhe sistemit t€ produktit” midis Departamentit i8¢ Arkitekturés
(DIDA) té€ Universita degli Studi di Firenze (UNIFI), dhe Departamentit t& Arkitekturés,
Departamentit t&¢ Urbanistikés dhe Departamentit & Teknologjisé sé Arkitekturés dhe

Adresa: Sheshi “Néng Tereza”, Nr4, Tirané, Tel/Fax: +335 4 2224261, web: www.uptal



' Restaurimit né Fakultetin e Arkitekturés dhe Urbanistikés, t€ Universitetit Politeknik té
Tiranés.

2. Té miratojé koston dhe tarifén e studimit pér hapjen e programit t& sipércituar, sipas
materialit bashkélidhur,

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +335 4 2224261, web: www.upt.al
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REPUBLIKA E SIIQ]PERESE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 444/ Prot. Tirang, mé /3 /06 /2022
E/f

VENDIM
Nr. /8 ,daté /5 .95 2022

PER

MIRATIMIN E PAGESES SE OREVE TE PUNES TE KRYERA JASHTE KOHES
NORMALE TE PUNES DHE NE DITET E PUSHIMIT JAVOR, NGA PUNONJESIT E
SEKRETARIVE MIESIMORE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe ké&rkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté n& Republikén e Shqipéris€”, neni 49, pika 1, shkronja &,
Udhézimin nr. 10 daté 15.05.2019 t& Ministrit t& Arsimi, Sportit dhe Rinisé¢ “Pér procedurar e
aplikimit dhe té regjistrimit né programet e ciklit ¢ paré 1é studimeve, né programet e
studimeve me karakter profesional, si dhe né programet e integruara té ciklit té dyté, né
institucionet e arsimit té larté”, t8 ndryshuar, Urdhrin e Pérbashkét t& Qendrés s& Shérbimeve
Arsimore dhe Qendrés Ndérinstitucionale 1& Rrjetit Akademik Shqiptar nr. 6, daté 25.06.2021
“Pér miratimin e kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né programet e ciklit
1é paré 1é studimeve, né programet e studimeve me karakter profesional, si dhe né programet e
integruara té ciklit 1é dyté té studimeve, né institucionet e arsimit 1é larté pér vitin akademik
2021-20227, vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 t& Bordit t& Administrimit “Pér miratimin e
rregullores s& funksionimit t&€ Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik té Tiranés”,
Urdhrin nr. 39 daté 01.09.2021 t& Rektorit t&€ UPT — s& “Pér ndryshimin e orarit té punés 1é
Sekreiarive Mésimore gjaté periudhés sé regjistrimit (¢ studentéve”, si dhe relacionin e
Administratorit t& Institucionit nr. 1424 prot., dat& 09.06.2022, Bordi i Administrimit i UPT-s&,

VENDOSI:

1. T& miratojé& pagesén e oréve t€ punés t€ kryera jashté kohés normale t€ punés dhe né ditét ¢
pushimit javor nga punonjésit e sekretarive mésimore né periudhén shtator - tetor 2021, pér
procedurat e pranimit dhe regjistrimit t€ studentéve fitues né vitin akademik 2021 - 2022 né
Universitetin Politeknik t& Tirangs, sipas relacionit t& administratorit bashké&lidhur kétij
vendimi.



2. Ngarkohet Administratori i Institucionit, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré€.

BORDI I ADMINISTRIMIT
Anétar Anétar Anétar Anétar
Jorgaq KACANI Mirela BIMO Fatjon DHULI Arjan BEQJRAJ
Anétar Anétar

Alfred PJETRI

!/é\./‘f/ Krye
/_@>/ Adriana R

Adrian NACO




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. /445 | Prot. Tirané, mé /s /o6 /2022
/4

VENDIM

Nr. /9 . daté /3 .06 2022

PER

MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE, TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE NJE
PROGRAM TE CIKLIT TE PARE OSE NE NJE PROGRAM TE INTEGRUAR TE
STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE, QE PLOTESOJNE KRITERET PER
PERJASHTIMIN NGA TARIFA VIETORE E SHKOLLIMIT, SI DHE LISTES SE
STUDENTEVE TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE NJE PROGRAM Tk CIKLIT
TE DYTE, QE PLOTESOJNE KRITERET PER ULJEN E TARIFES VIETORE TE
SHKOLLIMIT NE MASEN 50%, PER VITIN AKADEMIK 2021 — 2022

Mbéshtetur ng ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart€ dhe k&rkimin shkencor ng
institucionet e arsimit & lart€ n& Republikén e Shqipérisé”, VKM — n& nr. 269, daté 29.03.2017
t€ ndryshuar, pika 2.2, VKM - né nr. 903, daté 21.12.2016, t€ ndryshuar, pika 3.1, VKM - né nr.
780, daté 26.12.2018, pika 3, Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores s&
funksionimit t&€ Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiranés”, si dhe relacionin
e Administratorit t&€ Institucionit nr. 1425 prot., daté 09.06.2022 dhe nr. 1462 prot., dat&
15.06.2022, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé listat e studentéve, t&€ cilét ndjekin studimet né njé program t& ciklit t€ paré
0se né& njé program t&€ infegruar t& studimeve me kohé té ploté, qé plotésojné kriteret pér
pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, pér vitin akademik 2021 - 2022, sipas
relacionit t& administratorit bashkélidhur.

2. T& miratoj& listén e studentéve, & cilét ndjekin studimet n& nj& program té ciklit t& dyté
me kohé t& ploté, q& plot&sojné kriteret pér uljen e tarifés vjetore t& shkollimit né masén
50%, pér vitin akademik 2021 - 2022, sipas relacionit t& administratorit bashkélidhur.



3. Ky vendim t’i njoftohet MASR-sé¢ dhe AKFAL-it, shogéruar me kérkesén pér
rimbursimin e fondeve té efektit financiar qé sjellin kéto kategori né buxhetin e
Universtitetit Politeknik t€ Tiranés, pér vitin 2022.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT
Anétar Anétar Anétar Anétar
Mirela BIMO Fatjon DHULI Arjan BEQIRAJ

t

Anétar
Adrian NACO




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirang, mé /AJ /06 /2022

VENDIM

Nr. o ,daté AT . 06 .2022

PER

MIRATIMIN E TARIFAVE PER NDJEKJEN E PROCEDURIS Skt FITIMIT TE
TITUJIVE AKADEMIK “PROFESOR” DHE “PROFESOR I ASOCIUAR” NE
UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ lart€ n& Republikén e Shqipéris€”, neni 49 dhe 61, ligjin nr. 10296, daté
(08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, ligjin nr. 9936, dat¢ 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, Vendimin nr. 112, datg
23.02.2018 “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe t&
standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademik “Profesor i asociuvar” dhe “Profesor”,
Udhézimin e MASR nr. 29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore t&
personelit akademik né institucionet e arsimit t& lart&”, Statutin ¢ UPT - s&, vendimin nr. 13,
daté¢ 17.11.2016 t& Bordit t& Administrimit “P&r miratimin e rregullores sé funksionimit t&
Bordit t8 Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiran&s”, si dhe vendimin nr. 07, daté
30.03.2022 t& Senatit Akademik, Bordi 1 Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé tarifén né vlerén 150.000 (njéqind ¢ pesédhjeté mijé&) leké, pér ndjekjen e
procedurds s& fitimit t& titujve akademik “Profesor” dhe *“Profesor i asociuar” né&
Universitetin Politeknik t& Tiranés.

2. Pér aplikantét t€ cilét jané personel akademik me koh& t& ploté né Universitetin
Politeknik t& Tiranés, tarifa pérballohet nga t€ ardhurat e institucionit.



3. Pér aplikantét té cilét vijné nga jashté Universitetit Politeknik t€ Tiranés, tarifa
pérballohet nga veté aplikanti ose nga institucioni nga i cili vjen, sipas marréveshjes pér
té cilén palét kané réné dakord paraprakisht.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i shtrin efektet pér té gjitha aplikimet g€ kryhen pas
hyrjes né fuqi té kétij vendimi.

BORDI I ADMINISTRIMIT
Anétar Anétar Anétar Anétar
Mirela BIMO Fatjon DHULI Arjan BEQIRAJ

Anétar
Adrian NACO



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr./990/ Prot. Tirang, mé 25 /0F /2022
7

VENDIM (QARKULLUES)

Nr. f ,daté 23 .OF 2022

MIRATIMIN E TARIFES Sk REGJISTRIMIT NiE KONKURSIN E PRANIMIT Ni¢
FAKULTETIN E ARKITEKTURIES DHE URBANISTIKIES, PER VITIN
AKADEMIK 2022 - 2023

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né&
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris&€”, neni 3, pika 1, shkronja ¢, Statutin e
Universitetit Politeknik té Tiranés, neni 10, pika 2, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér
miratimin e rregullores sé funksionimit t&¢ Bordit t&¢ Administrimit t& Universitetit Politeknik t&
Tiran&s”, si dhe Vendimin nr. 15, daté 21.07.2022 té Senatit Akademik, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé& tarifén e regjistrimit né konkursin/testimin e pranimit n¢ Fakultetin e
Arkitekturés dhe Urbanistikés pér vitin akademik 2022 — 2023, n& vlerén 3000 (tre mij€)
leké.

Ky vendim hyn né& fugi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

BORDI I ADMINISTRIMIT
Tirang, mé 2Z /@ Z /2022
VENDIM
Nr. 22, daté 2L .0F 2022
PER

MIRATIMIN E TARIFAVE TE REGJISTRIMIT DHE TARIFAVE VJETORE TE
SHKOLLIMIT PR PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
“BACHELOR”, PROGRAMET E INTEGRUARA TE STUDIMEVE Tk CIKLIT TE
DYTE, SI DHE PROGRAMEVE TE CIKLIT TE DYTH “MASTER
PROFESIONAL” DHE “MASTER I SHKENCAVE” ME KOHI TE PLOTE, PER
VITIN AKADEMIK 2022-2023 NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 3, shkronja ¢, vendimin
nr. 288, daté 21.05.2018 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér mirartimin e kufirit maksimal t& tarifés
vjetore 1€ shkolimit pér studentét q& ndjekin studimet né institucionet publike t& arsimit t& larté,
né njé program € ciklit t& paré t& studimeve, né njé program té integruar t& studimeve ose né njé
program t& studimeve profesionale me kohé t& ploté”, i ndryshuar, Statutin e Universitetit
Politeknik t& Tiranés, neni 26, pika 3, si dhe vendimin nr. 14, daté 21.07.2022 t& Senatit
Akademik, Bordi i Administrimit

VENDOSI:

1. T& miratojé tarifat e regjistrimit pér programet e studimit né Universitetin Politeknik t&
Tiranés pér vitin akademik 2022 — 2023, sipas tabelés nr. 1 bashkélidhur kétij vendimi.

2. Té miratojé tarifat vjetore t& shkollimit pér programet e¢ studimit t& ciklit t& par
“Bachelor”, programet e integruara t& studimeve t& ciklit t& dyté, si dhe programet e
studimit t€ ciklit t& dyt¢ “Master Profesional” dhe “Master i Shkencave” me kohé té&
ploté, pér vitin akademik 2022 — 2023 sipas tabelave nr. 2, 3 dhe 4 bashkélidhur kétij
vendimi.

3. Tarifa e shkollimit paguhet nga studentét né masén, kushtet dhe kriteret e pércaktuara né
aktet nénligjore né fuqi.

Adresa: Sheshi “Néng Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



4. Studenti i nénshtrohet vetém njé tarife vjetore shkollimi. Studenti i cilésuar né bazé t&
rregullores s€ institucionit si pérsérités, i nénshtrohet tarifés vietore t& shkollimit té vitit
akademik né té& cilin vazhdon studimet,

5. Studenti i regjistruar n& njé program t& ciklit t& paré ose né nj& program té integruar té
studimeve, i cili nuk i ka shlyer t& gjitha detyrimet e parashikuara né programin pérkatés
té studimit brenda kohé&zgjatjes normale t& tij (3 vjet cikli i paré dhe 5 vjet studimet e
integruara), do t& paguajé vetém pér provimet qé do t&€ japé pér 1éndét e mbartura gjaté
vitit akademik 2022 - 2023.

6. Studenti i regjistruar né njé program té ciklit t& dyt& “Master Profesional” dhe “Master i
Shkencave”, i cili nuk i ka shlyer t& gjitha detyrimet e parashikuara né programin
pérkatés t€ studimit brenda koh&zgjatjes normale t& studimit, do t& paguajé vetém pér
provimet q& do t& japé pér 1éndét e mbartura gjaté vitit akademik 2022 — 2023.

7. Pagesa e tarifés sé€ shkollimit pér ciklin e paré té studimeve dhe programin e integruar té
studimeve, kryhet pérpara fillimit t& sezonit té provimeve t& dimrit.

8. Pagesa e tarif€és s& shkollimit pér ciklin e dyté t& studimeve, kryhet ¢ ndaré né 2 (dy)
késte. Ké&sti i paré t€ paguhet pérpara fillimit t& sezonit t& provimeve t& dimrit dhe késti i
dyté paguhet pérpara fillimit t& sezonit t& provimeve té verés.

9. NE situata objektive qé e b&jng t& pamundur respektimin e afateve t& pércaktuara pér
pagesén e tarifés s& shkollimit, njésité kryesore t&€ kené mundési veprimi pér

metodologjiné dhe afatet e pagesave.

10. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe fakultetet pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéherg,

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirang, mé Z2&/ OL 2022

VENDIM
Nr. 23 ,daté 27. 0Z.2022

PER

MIRATIMIN E HAPJES Si PROGRAMIT Ti PERBASHKET Ti STUDIMIT NE CIKLIN
E DYTE “MASTER I SHKENCAVE” NE INXHINIERI MEKANIKE, PROFILI
ENERGJITIKE ME UNIVERSITETIN E TUSCIA-S NE VITERBO, ITALI, NE

FAKULTETIN E INXHINIERISE MEKANIKE

Mbéshtetur n& ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e Shqipérisé”, Udhézimin e Ministrit t& Arsimit, Sportit
dhe Rinisé nr. 1, dat& 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit té arsimit té larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve i€ studimit,
si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, i ndryshuar, Kreu IV, shkronja A,
pika 3/b, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té
Administrimit né Universitetin Politeknik té Tiranés”, vendimin nr. 11, daté 28.04.2022 t& Senatit
Akademik, si dhe shkresén nr. 980/2 prot., daté 15.06.2022 t& Rektorit t&¢ UPT-s& Bordi i
Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé hapjen e programit té pérbashkét t& studimit né ciklin e dyt& “Master i Shkencave”
né Inxhinieri Mekanike, profili Energjitiké me Universitetin e Tuscia-s né Viterbo, Itali, n&
Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike, Universiteti Politeknik i Tiranés.

2. T& miratojé tarifén e shkollimit pér kété program studimi n& vler&n 168.000 (njéqind e
gjashtédhjeté e tet€ mijé) leké.

3. Ngarkohen Administratori i Institucionit dhe Fakulteti i Inxhinieris&€ Mekanike pér zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirang, mé X /OF /2022

VENDIM

Nr. A4, date 2Z . OL 2022

PER

MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE FORMIMIT TE VAZHDUAR NE
“GJEOLOGJI” NE FUSHAT: MINERALOGJI, PETROLOGJI-PETROGRAFTI,
PALEONTOLOGJI (MIKRO DHE MAKRO) DHE GJEOKIMI NE FAKULTETIN E
GJEOLOGJISE DHE TE MINIERAVE, NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK TF
TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionel e arsimil 1€ larté né Republikén e Shqipérisé”, Udh&zimin e Ministrit t& Arsimit, Sportit
dhe Rinisé nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin
dhe mbylljen e institucionit té arsimit té larté, degéve 1é tyre, njésive kryesore dhe programeve té
studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t¢é arsimit té larté¢”, i ndryshuar, Kreu 1V,
shkronja A, pika 3/b, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit
té Bordit t¢ Administrimit né Universitelin Politeknik 1é Tiranés”, vendimin nr. 17, daté 21.07.2022
t& Senatit Akademik, si dhe shkresén nr. 1765/9 prot., daté 21.02.2022 t& Rektorit t&¢ UPT-sé&, Bordi i
Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratoj&¢ hapjen e programit t& formimit t& vazhduar né “Gjeologji” né& fushat:
Mineralogji, Petrologji-Petrografi, Paleontologji (Mikro dhe Makro) dhe Gjeokimi né
Fakultetin e Gjeologjisé dhe t& Minierave, n¢ Universitetin Politeknik t& Tiranés.

2. TE& miratojé tarifén e studimit pér kété€ program né vlerén 500.000 (peséqind mijé&) leké.

3. Ngarkohen Administratori i Institucionit dhe Fakulteti i Gjeologjisé dhe i Minierave pér

zbatimin e kétij vendimi. A~ EHQIBE N
SN
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. VA P N

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirang, mé JZ /0F /12022

VENDIM

Nr. /9 ,datée 2 X . OF 2022
PER

MIRATIMIN E PERJASHTIMIT NGA TARIFA E SHKOLLIMIT PER PERSONELIN

AKADEMIK, NDIHMESAKADEMIK DHE ADMINISTRATIV TE UNIVERSITETIT

POLITEKNIK Ti TIRANES, TE CILET NDJEKIN NJiE PROGRAM TE FORMIMIT
TE VAZHDUAR TE OFRUAR NGA UPT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit ¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 67, pika 2, Vendimin nr.
329, daté 12.04.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér statusin dhe trajtimin e veganté 1é
personelit akademik”, pika 14, shkronja b dhe pika 15, shkronja c, Statutin e Universitetit
Politeknik té Tiranés neni 35, pika 1, shkronjat a dhe b, si dhe pika 2, shkronja ¢, vendimin nr.
13, daté 17.11.2016 t& Bordit t& Administrimit “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té
Bordit té Administrimit té Universitetit Politeknik té Tiranés”, si dhe relacionin e
Administratorit t& Institucionit nr. 1694/2 prot., daté 26.07.2022, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té& miratojé pérjashtimin nga pagesa e tarifés sé shkollimit pér personelin akademik,
ndihmésakademik dhe administrativ t&¢ Universitetit Politeknik t& Tirangs, t& cilét
ndjekin programet e formimit té vazhduar té ofruara nga UPT, me géllim trajnimin dhe
kualifikimin e tyre.

2. Personeli i cili ka n& fuqi masé disiplinore, pérjashtohet nga e drejta pér t€ ndjekur
programet ¢ formimit t& vazhduar pa pages€ sipas pércaktimit né pikén 1 t& kétij
vendimi.

3. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

-

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Téthax: +355\4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirang, mé 2 /O % /2022

VENDIM

Nr. 26 ,daté LF.0L 2022

PER

MIRATIMIN E KERKESES SE STUDENTES ATEA ALINANI PER REDUKTIMIN
NGA TARIFA VJETORE E SHKOLLIMIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipéris¢”, VKM - né nr. 780, daté
26.12.2018, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té
Bordit té Administrimii (¢ Universitetit Politeknik té Tiranés”, si dhe relacionin e
Administratorit t& Institucionit nr. 1731/1 prot., dat& 26.07.2022, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té& miratojé kérkesén e studentes Atea Alinani, studente né programin e ciklit t& dyté
“Master i Shkencave” pran& Fakultetit t&¢ Teknologjisé s¢ Informacionit, pér reduktimin
e tarifés vjetore t&€ shkollimit né masén 50%, sipas relacionit t€ administratorit

bashkélidhur.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe Fakulteti i Teknologjisé sé Informacionit
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

0

BORDI I ADMINISTRIMIT

o

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirang, mé 2L /OZ /2022

VENDIM

Nr. /%, daté JZ. OF.2022
PER

MIRATIMIN E PROJEKT BUXHETIT AFATMESIKM 2023-2025 TE UNIVERSITETIT
POLITEKNIK Ti TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja c,
Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiranés, neni 10, pika 2, paragrafi II, shkronja b, Vendimin
nr. 13, dat& 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimit
té Universitetit Politeknik té Tiranés”, si dhe Vendimin nr. 16, daté 21.07.2022 t& Senatit
Akademik, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé Projekt Buxhetin Afatmesém 2023-2025 t&€ Universitetit Politeknik t&
Tiranés, sipas materialit bashkélidhur.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit p&r zbatimin e ké&tij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menj&heré.

Adresa: Sheshi “Neéné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirang, mé JL /0 L /2022

VENDIM

Nr. Jﬁ , daté J 7 . OF 2022
PER

FILLIMIN E PROCEDURES SE PUNESIMIT PER POZICIONIN “PERGJEGJES NE
SEKTORIN E AUDITIT TE BRENDSHIiEM” NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK Ti
TIRANES, SI DHE MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE TE KRITEREVE DHE
PROCEDURES SE PUNESIMIT PER KETE POZICION

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja f,
udhézimin nr. 27, daté 29.12.2017 “Pér strukiurat e brendshme akademike dhe adminisirative
né institucionet e arsimit té larté”, pika 17, vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e
rregullores sé funksionimit & Bordit té Administrimit té Universitetit Politeknik té Tiranés”, si
dhe informacionit t& dérguar nga Drejtoria ¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore dhe Juridike
me shkresén nr. 1545/1 prot., daté€ 30.06.2022, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Fillimin e procedurés sé punésimit pér pozicionin e Pérgjegjésit s¢ Sektorit t& Auditit t&
Brendshém né& Universitetin Politeknik t€ Tiranés.

2. Ndryshimin e kritereve dhe procedurés s€ punésimit, t&€ miratuara me vendimin nr. 20,
daté 27.04.2021 t& Bordit t& Administrimit pé&r pozicionin e Pérgjegjésit né Sektorin e
Auditit t& Brendshém, sipas dokumentit bashké&lidhur.

4. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe Drejtoria e Menaxhimit t& Burimeve

Njerézore dhe Juridike pér zbatimin e kétij Vendm;};;-r—;‘ ai F;é:f;}‘ i
{:_,’ o it ¢ ‘-c\_

T ¥

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 2254/Prot. Tirang, mé¢ (2 / {© /2022
/1

VENDIM (QARKULLUES)

Nr. 29q ,daté (2 .(o .2022

PER

DETAJIMIN E RISHPERNDARJES SE FONDEVE BUXHETORE TiE AKORDUARA
PER VITIN 2022

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja c, ligjin
nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”,
ligiin nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit 20227, udh&zimin nr. 9 dat&¢ 20.03.2018 “Peér
procedurat standarte té zbatimit té buxhetit”, 1 ndryshuar, vendimin nr. 13, daté¢ 17.11.2016
“Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimit té Universitetit
Politeknik té Tiranés”, shkresén nr. 5164/2 prot., daté 02.08.2022 t&¢ MAS “Dérgohet pér
miratim rishpérndarja e fondeve pér vitin 2022 — 20237, si dhe relacionin nr. 2254 prot., daté&
11.10.2022 t& Administratorit t& Institucionit, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé propozimin pér detajimin e rishpérndarjes sé fondeve buxhetore t&
akorduara pér vitin 2022 sipas tabel€s bashkélidhur n& zérat:

- 600 (shpenzime pér pagesén e oréve mésimore t& pedagogéve);
- 602 (shpenzime pér udhétime e botime);

- 606 (shpenzime pér bursa té studentéve dhe pedagogéve).

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINIST

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI ADMINISTRIMIT

Tirang, mé OfF /44 /2022
VENDIM (QARKULLUES)

Nr. 30 ,daté o4 . /4 2022

PER
MIRATIMIN E NIVELIT Tk PAGAVE TE PERSONELIT AKADEMIK NI
UNIVERSITETIN POLITEKNIK TI TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 47, VKM-né nr. 748 dats
11.06.2009 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve t& personelit akademik t&
institucioneve publike t& arsimit t& larté”, t& ndryshuar me vendimin nr. 268, daté 29.03.2017 dhe
vendimin nr. 647 daté 05.10.2022, Kreu II, pika 2, VKM-né nr. 621, daté 28.09.2022, VKM-né&
nr. 627, daté 28.09.2022, VKM-né nr. 329, dat& 12.04.2017 “Pér statusin dhe trajtimin e veganté
t& personelit akademik™ pika 17, Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiranés, neni 10, Vendimin
nr. 18, daté 01.11.2022 t& Senatit Akademik, shkresén e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
nr. 1979/1 prot., daté 31.10.2022, si dhe relacionin Administratorit t& Institucionit nr. 2444 prot.,

daté 01.11..2022,
VENDOSI:

1. Té miratojé nivelin e pagave t& personelit akademik né& Universitetin Politeknik t& Tiranés,
sipas kufirit maksimal t& pércaktuar pér funksion/titull sipas kolongs né lidhjen 1 t&
vendimit nr. 647 daté 05.10.2022 t&¢ Késhillit t& Ministrave “Pér disa ndryshime né
vendimin nr. 748 dat& 11.06.2009 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér trajtimin me pagé dhe
shtesa mbi pagé t& punonjésve t& personelit akademik t& institucioneve publike t& arsimit
té lart&”.

2. Efektet financiare pér nivelin e pagés t& miratuar deri né kufirin maksimal t& parashikuar
do t& pérballohen nga t€ ardhurat dytésore t& realizuara nga institucioni.

3. Ngarkohet Administratori 1 Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe i shtrin efektet financiare prej datés 1 tetor 2022.

T e
E ST
BORDI I ADM NIST%% %
KR 3 .
=
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI ADMINISTRIMIT

Tirané, mé O4 /414 /2022

VENDIM (QARKULLUES)

Nr. {j ,date Of../7 2022

PER

DETAJIMIN E FONDEVE BUXHETORE SHTESE TE AKORDUARA PER VITIN
2022

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, datg& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 47; ligjin nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”; ligjin nr. 115/2021
“Pér buxhetin e vitit 2022”; udh&zimin nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit
t& buxhetit”, i ndryshuar; VKM-né nr. 621, daté 28.09.2022; VKM-né& nr. 627, daté 28.09.2022;
VKM- né nr. 647 daté 05.10.2022; vendimin nr. 13, dat& 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores
sé€ funksionimit t& Bordit t& Administrimit t&¢ Universitetit Politeknik t& Tiranés”, shkresén e
Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 1979/1 prot., daté 31.10.2022, si dhe relacionin
Administratorit t& Institucionit nr. 2444/1 prot., daté 01.11..2022,

VENDOSI:

1. Detajimin e fondeve buxhetore shtes€ t& akorduara pér vitin 2022 né shumén 10.000.000
(dhjeté milion) leké, sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

1951 B 1991 .
I g g UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. 3?’?4 Prot. Tirané, mé 09 /{{ /2022
2
VENDIM

Nr. 23 ,daté 09 . A{ .2022

PER

NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 24, DATE 27.07.2022 TE BORDIT TE
ADMINISTRIMIT “PER MIRATIMIN E HAPJES Sk PROGRAMIT TE FORMIMIT
Ti VAZHDUAR NE “GJEOLOGJI” NIt FUSHAT: MINERALOGJI, PETROLOGIJI-

PETROGRAFL, PALEONTOLOGJI (MIKRO DHE MAKRO) DHE GJEOKIMI NE
FAKULTETIN E GJEOLOGJISE DHE TE MINIERAVE, NE UNIVERSITETIN
POLITEKNIK TE TIRANES”

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”; udhézimin e Ministrit t€ Arsimit,
Sportit dhe Rinisé nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen ¢ institucionit t& arsimit t& larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe
programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t€ arsimit t& lart€”, i
ndryshuar, Kreu IV, shkronja A, pika 3/b; Vendimin nr. 13, daté¢ 17.11.2016 “Pér miratimin ¢
rregullores sé funksionimit t& Bordit t& Administrimit n& Universitetin Politeknik t& Tiranés”, si
dhe shkresén nr. 2379/2 prot., daté 31.10.2022 t& Rektorit t&¢ UPT-s&¢ “Pércillen shkresat mbi
tarifén e re t& propozuar pér Programin e Formimit t&¢ Vazhduar né Gjeologji”, Bordi 1
Administrimit,
VENDOSI:

1. Pika 2 e vendimit nr. 24, daté 27.07.2022 t& Bordit t& Administrimit “P&r miratimin ¢
hapjes s& programit t& formimit t& vazhduar n& “Gjeologji” n€ fushat: Mineralogji,
Petrologji-Petrografi, Paleontologji (Mikro dhe Makro) dhe Gjeokimi né Fakultetin e
Gijeologjisé dhe t& Minierave, né Universitetin Politeknik t& Tiran&s”, ndryshohet si mé
poshté:

2.“Té miratojé tarifén e studimit pér kété program né vierén 320.000 (treqind e njézet
mijé) leké.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adriana

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI T ADMINISTRIMIT

Nr.szi Prot. Tirané, mé 09 / /4 /2022

VENDIM

Nr. 34 ,daté 0f .4/ 2022

PER

MIRATIMIN E KERKESES SE STUDENTES SIBELA HYSENI PER PERJASHTIMIN
NGA TARIFA VJETORE E SHKOLLIMIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”; ligjin nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipéris€”, neni 103; vendimin nr. 269, daté
29.03.2017 té Keéshillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive t€ individéve gé plotésojné
kriteret ¢ pranimit né njé program té ciklit t& paré té studimeve, né njé program té integruar té
studimeve ose né njé program té studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga tarifa vjetore e
shkollimit”, t& ndryshuar, pika 2.2; Statutin e Universitetit Politeknik té Tiranés; Vendimin nr.
13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t& Bordit t& Administrimit té
Universitetit Politeknik té Tiranés”, si dhe relacionin e Administratorit té Institucionit nr.
2417/2 prot., daté 07.11.2022, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T¢ miratojé kérkesén e studentes Sibela Hyseni, studente né Fakultetin e Arkitekturés
dhe Urbanistikés, pér pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit pér vitin akademik
2021 — 2022, sipas relacionit t& administratorit bashkélidhur.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe Fakulteti i Arkitekturés dhe Urbanistikés
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

BORDI I ADMINIS

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANLES
BORDI T ADMINISTRIMIT

Nr. 747 Prot. Tirang, mé 30 /// /2022

VENDIM (QARKULLUES)

Nr. 35 ,daté 30 .4/ 2022

PER

MIRATIMIN E HAPJES Sii PROGRAMIT TE CIKLIT Tk DYTE TE STUDIMEVE
“MASTER I SHKENCAVE” NE “INXHINIERI MATEMATIKE NIt
AKTUARISTIKE” Ni. DEPARTAMENTIN E INXHINIERISE MATEMATIKE, NE
FAKULTETIN E INXHINIERISE MATEMATIKE DHE INXHINIERISE FIZIKE
PRANE UNIVERSITETIT POLITEKNIK Ti TIRANES, PER VITIN AKADEMIK
2023-2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n&
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérsi&”, Udhé&zimin e Ministrit t& Arsimit,
Sportit dhe Rinisg nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& lart&, degéve té tyre, njésive kryesore dhe
programeve t& studimit, si dhe p&r ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& lart&”, t&
ndryshuar, Kreu IV, gérma B, Pika 3/a, Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e
rregullores s¢ funksionimit t& Bordit t& Administrimit né Universitetin Politeknik t& Tiranés”,
vendimin nr. 21, datg 21.11.2022 t& Senatit Akademik, si dhe shkresén nr. 2662/8 prot., daté
24.11.2022 t& Rektorit t& UPT-sé&, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T€ miratoj¢ hapjen e programit t€ ciklit t& dyté t& studimeve “Master i Shkencave” né
“Inxhinieri Matematike n& Aktuaristiké” n& Departamentin e Inxhinierisé Matematike prané
Fakultetit t& Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizike, n& Universitetin Politeknik t&
Tiranés, pér vitin akademik 2023-2024.

2. Tarifa totale e shkollimit pér k&té program studimi &shté 168.000 (njéqgind e gjashtédhjeté e
teté mijé) leké. T AQIPR

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. !

Adresa: Sheshi “Nene Tereza”, Nr.4, Tirabé, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANKS
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. ) Z4£ Prot. Tirang, mé fo /// /2022

VENDIM (QARKULLUES)

Nr. 3C ,date 30 .4 2022
PER

MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE CIKLIT TE PARK TE STUDIMEVE
“BACHELOR” NI “INXHINIERI KIMIKE” Ni DEPARTAMENTIN E KIMISE,
PRANE FAKULTETIT TE INXHINIERISE MATEMATIKE DHE INXHINIERISE
FIZIKE, NiE UNIVERSITETIT POLITEKNIK T§ TIRANKS, PER VITIN
AKADEMIK 2023-2024

Mbéshtetur n& ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né&
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérsi&”, Udhézimin e Ministrit t& Arsimit,
Sportit dhe Rinis& nr. 1, dat& 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté, degéve t& tyre, njésive kryesore dhe
programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& larté”, t&
ndryshuar, Kreu IV, gérma B, Pika 3/a, Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e
rregullores sé€ funksionimit t& Bordit t& Administrimit né Universitetin Politeknik t& Tiran&s”,
vendimin nr. 20, daté 21.11.2022 t& Senatit Akademik, si dhe shkresén nr. 2662/9 prot., daté
24.11.2022 t& Rektorit t& UPT-s&, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:
1. T&é miratoj& hapjen e programit t& ciklit t& paré t& studimeve “Bachelor” n& “Inxhinieri

Kimike” n& Departamentin e Kimisé prané Fakultetit t& Inxhinieris& Matematike dhe
Inxhinieris€ Fizike, n& Universitetin Politeknik t& Tiran&s, pér vitin akademik 2023-2024.

2. Tarifa e shkollimit pér kété program studimi éshté 25.000 (njézeté e pesé mijé) leké.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg.

Adresa: Sheshi “Nén¢ Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.2Z2¢§ Prot. Tirang, mé Zo /4 /2022

VENDIM (QARKULLUES)

Nr. 37 ,daté Jo ./ 2022
PER

MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE PERBASHKET Ti CIKLIT TE DYTHE
TE STUDIMEVE “MASTER I SHKENCAVE?” NE “INTELIGJENCE
ARTIFICIALE DHE OPTIMIZIM” DIPLOMKE E DYFISHTE, MIDIS

UNIVERSITETIT POLITEKNIK TE TIRANES DHE UNIVERSITETIT
TEKNOLOGJIK TE COMPIEGNE (UTC) FRANCE, PER VITIN AKADEMIK
2023-2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor ng
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérist”, Udhézimin e Ministrit t&¢ Arsimit,
Sportit dhe Rinisé nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit & larté, degéve t& tyre, njésive kryesore dhe
programeve t& studimit, si dhe pé&r ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& lart&”, t&
ndryshuar, Kreu IV, gérma B, Pika 3/a, Vendimin nr. 13, dat& 17/11/2016 “Pé&r miratimin e
rregullores sé& funksionimit t& Bordit t& Administrimit né€ Universitetin Politeknik t& Tiran&s”,
vendimin nr. 22, dat& 21.11.2022 t& Senatit Akademik, si dhe shkresén nr. 2662/7 prot., daté
24.11.2022 t& Rektorit t& UPT-s&, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé hapjen e programit t& pérbashkét té ciklit t€ dyté t€ studimeve “Master i
Shkencave™ né “Inteligjencé Artificiale dhe Optimizim” diplomé& e dyfisht&, midis Universitetit
Politeknik t& Tiran&s dhe Universitetit Teknologjik t&¢ Compiegne (UTC) Francé, pér vitin
akademik 2023-2024.

2. Tarifa totale e shkollimit pér ké&t& program studimi &sht& 200.000 (dyqind mij&) lekg.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al
|
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V END I M (QARKULLUES)

Nr. 38, dats 30 . ./ 2022
PiR

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE CIKLIT
TE DYTE “MASTER PROFESIONAL” NE “INXHINIERI SOFTWARE” N
DEPARTAMENTIN E INXHINIERISE INFORMATIKE, NiE FAKULTETIN E
TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT, Nii UNIVERSITETIN POLITEKNIK Ti
TIRANKS, PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

Mbéshtetur n& ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e lart& dhe k&rkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérsi¢”, Udhézimin e Ministrit t& Arsimit,
Sportit dhe Rinisé nr. 1, dat& 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté&, degéve t& tyre, njésive kryesore dhe
programeve t€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& lart&”, t&
ndryshuar, Kreu IV, gérma B, Pika 3/a, Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e
rregullores s€ funksionimit t&€ Bordit t& Administrimit né Universitetin Politeknik t& Tirang&s”,
vendimin nr. 23, dat& 21.11.2022 t& Senatit Akademik, si dhe shkresén nr. 2662/10 prot., daté
24.11.2022 t& Rektorit t& UPT-s&, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:
1. T€ miratojé propozimin pér riorganizimin e programit t& ciklit t& dyt& “Master Profesional”
né “Inxhinieri Software” n& Departamentin e Inxhinieris¢ Informatike, n& Fakultetin e
Teknologjisé s¢ Informacionit, n& Universitetin Politeknik t& Tiranés, pér vitin akademik 2023-

2024.

Ky vendim hyn né& fuqi menj&herg.

Adresa: Sheshi “Neéné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr 2/ 34/ Prot. Tirané, mé /3 / /22022

2
VENDIM

Nr. 39 dats /5 .42 2022

PER

MIRATIMIN E PLANIT STRATEGJIK DHE VJETOR TE AUDITIT TE BRENDSHEM Ni
UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES, PER PERIUDHEN 2023 - 2025

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, udhézimin nr. 27, daté 29.12.2017 “Pér
strukturat ¢ brendshme akademike dhe administrative né institucionet ¢ arsimit té larté”, pika 17,
Statutin e Universitetit Politeknik t€ Tiranés, neni 10, pika 2, shkronja 1, Vendimin nr. 13, daté
17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé€ funksionimit t€ Bordit t&€ Administrimit né Universitetin
Politeknik té Tiranés”, si dhe shkresén nr. 2131/1 prot, daté 5.10.2022 t& Sektorit t& Auditit t&
Brendshém, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T€ miratojé Planin Strategjik dhe Vjetor t& Auditit t€ Brendshém né Universitetin Politeknik t&
Tirangs, pér periudhén 2023 - 2025, sipas materialit bashkélidhur.

2. Ngarkohet Sektori 1 Auditimit t&€ Brendsh&m pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al
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Nr. /O/f[ Prot. Tirang, mé A5 [/ /2 /2022
/ VENDIM

Nr. 40 ,daté /5 . /) 2022

PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE
STUDIMIT TE CIKLIT TE TRETE “DOKTORATE” NE INXHINIERI MEKANIKE
DHE MIRATIMIN E PROJEKTEVE KERKIMORE-SHKENCORE NE “STUDIMI I

VETIVE ELEKTRIKE TE FIBRAVE TEKSTILE DHE NDIKIMI I TYRE Nii
PROCESET E PERPUNIMIT” DHE “STUDIM MBI VLERESIMIN NUMERIK TE
EMETIMEVE NDOTESE NGA MOTORKET ME DJEGJE TE BRENDSHME. RAST NE
STUDIM: SITUATA NiE SHQIPERI, VLERESIME DHE REKOMANDIME PER
ARRITJEN E TARGETEVE TE VITIT 2030 Ni£ PERPUTHJE ME: PLANI
KOMBETAR PER ENERGJINE DHE NDRYSHIMET KLIMATIKE 2021-2030” NI
FAKULTETIN E INXHINIERISE MEKANIKE, NIt UPT

Mbéshtetur ng ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Udh&zimin e Ministrit t€ Arsimit,
Sportit dhe Rinisé nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit ¢ larté, degéve 1é tyre, njésive kryesore dhe
programeve 1€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t&é larté”, i
ndryshuar, Kreu IV, shkronja A, pika 3/b, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e
rregullores sé funksionimit té Bordit t¢ Administrimit né Universitetin Politelnik té Tiranés”,
vendimin nr. 9, daté 28.04.2022 t& Senatit Akademik, si dhe shkresén nr. 1011 prot., daté
29.04.2022 t& Rektorit t&8 UPT-s&, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T€ miratoj& propozimin pér riorganizimin e programit t& studimit t& ciklit té treté “Doktoratg”
né€ Inxhinieri Mekanike dhe miratimin e projekteve kérkimore-shkencore n& “Studimi i vetive
elektrike t€ fibrave tekstile dhe ndikimi i tyre né€ proceset pérpunimit” dhe “Studim mbi
vierésimin numerik t& emetimeve ndotése nga motorét me djegje t& brendshme. Rast né Studim:
situata né Shqipéri, vlerésime dhe rekomandime pé&r arritjen e targeteve t& vitit 2030 né
pérputhje me: Plani Kombétar pér energjing dhe ndryshimet klimatike 2021-2030” n& Fakultetin
¢ Inxhinierisé Mekanike, n& UPT.

Adresa: Sheshi “Nene Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax; +353 4 2224261, web: www.upt.al



2. Té miratojé tarifén e shkollimit pér kété program studimi né vlerén 450.000 (katérgind e
pesédhjeté mijé) lekeé.

3. Ngarkohen Administratori i Institucionit dhe Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike pér zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al
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VENDIM (QARKULLUES)

Nr. 41, daté 29.12.2022

PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE
STUDIMIT TE CIKLIT TE TRETE “DOKTORATE” NE INXHINIERI
MATEMATIKE PRANE FAKULTETIT TE INXHINIERISKE MATEMATIKE DHE
INXHINIERISE FIZIKE NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK TH TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té lart€ né Republikén e Shqipéris€”, Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 t€
Keéshillit t&€ Ministrave “Pér elementet e programeve té studimit t€ ofruara nga institucionet e
arsimit té larté”, i ndryshuar me VKM — né nr. 185, daté 25.03.2021, udhézimin nr. 1, daté
14.01.2020 t& Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté, degéve t€ tyre, njésive
kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t€ arsimit
té larté”, i ndryshuar, Statutin e Universitetit Politeknik t€ Tiranés, Rregulloren ¢ “Studimeve té
Doktoratés né Universitetin Politeknik t€ Tiranés”, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér
miratimin e mregullores sé funksionimit té€ Bordit t& Administrimit t&€ Universitetit Politeknik t&
Tiranés”, Vendimin nr. 25, daté 22.12.2022 t& Senatit Akademik, si dhe shkresén 2731/2 prot.,
daté 22.12.2022, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té& miratojé propozimin pér riorganizimin e programit t€ studimit t€ ciklit té treté
“Doktoraté” né Inxhinieri Matematike, si dhe t€ miratojé katér projekte kérkimore-
shkencore né: “Ndértimi i modelit matematik pér vlerésimin e pérputhshméris€ né
tekstet shqip”; “Ndértimi i modeleve matematike diferenciale pér pérhapjen e
sémundjeve epidemike-fokus pandemia Covid — 19. Projektimi dhe vler&simi né kohé
reale 1 efektivitetit t& masave t& kontrollit™; “Studim krahasimor i metodave t€ ndryshme
t& analizés hapésinore té t€ dhénave té reshjeve pér modelimin hidrologjik né shkallé
pellgu ujémbledhés. Rast studimor pér rajone t& caktuara t€ Shqipérisé (Pellgu
ujémbledhés i Prespés)”; “Metoda t& avancuara numerike pér simulimin e materialeve

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.uptal



sintetike”, né Fakultetin e Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizike, né
Universitetin Politeknik t€ Tiran€s.

2. Tarifa e shkollimit pér kété program studimi &shté 450 000 (katérqind e pesédhjeté mij€)
leké.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Anétar

Arjan I?MRAJ
s

Anétar 77
Adrian NACO

Anétar
Jorg

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirané, mé 29/ /4 /2022

V EN DI M (QARKULLUES)

Nr. 42, daté 29.12.2022

PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE
STUDIMIT TE CIKLIT TE TRETE “DOKTORATE” NE INXHINIERI
MEKANIKE, ME NENFUSHE INXHINIERI MEKANIKE DHE NENFUSHE
INXHINIERI E MATERIALEVE, NE FAKULTETIN E INXHINIERISE
MEKANIKE NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé€”, Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 té
Késhillit té€ Ministrave “Pér elementet e programeve t€ studimit té ofruara nga institucionet e
arsimit t€ lart€”, i ndryshuar me VKM — né nr. 185, daté 25.03.2021, udhézimin nr. 1, daté
14.01.2020 té Ministris€ s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit {€ lart€, degéve t€ tyre, njésive
kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t€ arsimit
t& lart€”, 1 ndryshuar, Statutin ¢ Universitetit Politeknik t€ Tiranés, Rregulloren e “Studimeve té
Doktoratés né Universitetin Politeknik t€ Tiranés”, Vendimin nr. 13, dat€ 17.11.2016 “Pér
miratimin e rregullores s€ funksionimit t€ Bordit t€ Administrimit t€ Universitetit Politeknik t&
Tiranés”, Vendimin nr. 27, daté 22.12.2022 t& Senatit Akademik, si dhe shkresén 2951/1 prot.,
daté 22.12.2022, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té& miratojé propozimin pér riorganizimin e programit t€ studimit t& ciklit t& treté
“Doktoraté” né Inxhinieri Mekanike, me nénfushé Inxhinieri Mekanike dhe nénfushé
Inxhinieri e Materialeve, si dhe té miratojé katér projektet kérkimore-shkencore né:
“Studim mbi vler€simin numerik té emetimeve ndot€se nga motorét me djegie t€
brendshme. Rast studimi; Situata né Shqipéri, vlerésime dhe rekomandime pér arritjen ¢
targeteve t€ vitit 2030 né pérputhje me Planin Kombétar pér Energjiné dhe Ndryshimet
Klimatike 2021 -2030; “Studimi i vetive elektrike té fibrave tekstile dhe ndikimi i tyre
né proceset e pérpunimit”; “Modelimi dhe optimizimi i proceseve té€ prodhimit dhe
zinxhirit t& furnizimit né Shqipéri”; “Optimizimi i proceseve industriale t€ pérpunimit té
disa lidhjeve pér deformim té€ aluminit dhe studimi i prodhimit eksperimental,

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



formésimit dhe karakterizimit t€ kompoziteve nanogrimcore AL-Qeramiké e avancuar”,
né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike, né Universitetin Politeknik té Tiranés.

2. Tarifa e shkollimit pér kété program studimi €shté 450 000 (katérqgind e pesédhjeté mijé)
leké.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Anétar
Arjan BEQIRAJ
Anétar ; \

Adrian NACO /

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. X $/6/ Prot. Tirané, mé J¢/ /2 /2022

VENDIM(QARKULLUES)

Nr. 43 ,daté A9 . /2 2022

PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE
CIKLIT TE TRETE “DOKTORATE” NE INXHINIERI NDERTIMI, ME
NENFUSHE INXHINIERI NDERTIMI NE FAKULTETIN E INXHINIERISE SE
NDERTIMIT NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/20135, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart€ né Republikén e Shqipéris€”, Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 t€
Késhillit t& Ministrave “Pér elementet e programeve t€ studimit t&€ ofruara nga institucionet e
arsimit té lart&”, i ndryshuar me VKM — né nr. 185, daté 25.03.2021, udhézimin nr. 1, daté
14.01.2020 t& Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t€ lart€, degéve té€ tyre, njésive
kryesore dhe programeve t€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t€ arsimit
té lart&”, 1 ndryshuar, Statutin e Universitetit Politeknik t€ Tiranés, Rregulloren e “Studimeve té
Doktoratés né Universitetin Politeknik té Tiranés”, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér
miratimin e rregullores sé funksionimit t& Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik t&
Tiranés”, Vendimin nr. 26, daté 22.12.2022 t¢é Senatit Akademik, si dhe shkresén 2916/3 prot.,
daté 22.12.2022, Bordi 1 Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé propozimin pér hapjen e programit t& studimit t& ciklit t€ treté “Doktoraté”
né Inxhinieri Ndértimi, me nénfushé Inxhinieri Ndértimi, si dhe t& miratojé tre projektet
kérkimore-shkencore né: “Analiza e strukturave té pérbéra (gelik-beton)”; “Sjellja e
kolonave prej betoni t& armuar me shufra GFRP dhe me agregat nga betoni i ricikluar”;
“Vlerésimi i fenomeneve negative t& dherave nga provat e terrenit (CPT, SPT) dhe
krahasimi me rezultatet e investigimeve klasike — Porti i Durrésit dhe i Vlorés”, né
Fakultetin e Inxhinierisé sé Ndértimit né Universitetin Politeknik t& Tiranés.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



2. Tarifa e shkollimit pér kété program studimi éshté 450 000 (katérgind e pesédhjeté mijé)
leké.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI ADMINISTRIMIT

Nr. 3054/ Prot. Tirang, mé F0 /2. /12022

/7
V ENDIM (QARKULLUES)

Nr. 44 ,daté 30 . £2 2022

PER
MBESHTETJEN FINANCIARE TE PERSONELIT TE UPT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té& lart& né Republikén e Shqipérisé”; Vendimin nr. 898, daté 29.12.2022 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér mbéshtetjen financiare t& menjéhershme t€ punonjésve té njésve t&
geverisjes s& pérgjithshme dhe institucioneve t& arsimit t& larté publik pér zbutjen e impaktit t&
kriz&s”; Statutin e Universitetit Politeknik té Tiranés; vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér
miratimin e rregullores s& funksionimit t& Bordit t&¢ Administrimit t& Universitetit Politeknik t&
Tiranés”; si dhe relacionin Administratorit té& Institucionit nr. 3051prot., daté 30.12.2022,

VENDOSI:

1. T& miratojé mbéshtetjen financiare pér punonjésit e Universitetit Politeknik t€ Tiranés né&
masén:
- 20000 (njézetmijé) lek& pér personelin me pagé bruto nén 60 000 (gjashtédhjetemijé)
leké;
- 10000 (dhjetémijé) leké pér personelin me pagé bruto mbi 60 000 (gjashtédhjetemijé)
lekg;
2. Efektet financiare t& pérballohen nga fondet ne dispozicion t&€ buxhetit 2022.
3. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér kryerjen e veprimeve financiare deri n& datén
10 janar 2023.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



